
DOBRÁ PRAXE
2 Srbice a Hlušovice. Rychlý rozvoj 

s velkým městem v zádech

TÉMA
4 Zaměřeno na suburbanizaci. Jak j i  

obce prožívají?

ROZHOVOR
6 David Koppitz: Vizí ministerstva je 

venkov atraktivní pro život

10 Radim Sršeň: Není dobré hledat 
příkopy mezi městem a venkovem

KONZULTACE
14 Obce chybují při vydávání obecně 

závazných vyhlášek

ZPRAVODAJSTVÍ
16 Přestupkáři musí splňovat 

kvalifikační požadavky podle 
nového zákona

TÉMA
17 Které úřady letos získají cenu za 

přívětivost služeb?

STÁTNÍ SLUŽBA
19 Systemizace služebních

a pracovních míst na rok 2020
20 Hodnocení projektu sekce pro 

státní službu za rok 2019

INSTITUT PRO VS PRAHA
23 Integrace cizinců -  nejste v tom 

sami!

DOBRÁ PRAXE
24 Vědci z univerzity vyvíjí chytrou 

krajinu. Pomáhají i městům

ROZHOVOR
26 Marian Ležák: Luhačovice

ovlivní novela zákona o místních 
poplatcích

TÉMA
30 Jakých výsledků dosáhl projekt 

rozvoje veřejné správy v roce 2019?
32 Studijní program MBA má 15 nových 

absolventů

ZAHRANIČÍ
34 Začalo první chorvatské 

předsednictví v Radě EU

ABECEDA VEŘEJNÉ SPRÁVY
35 Abeceda tvorby obecně závazných 

vyhlášek

OTÁZKY A ODPOVĚDI
36 Uzavření manželství


